
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 23 de Abril de 2024 FOLHA BV  Edição 1256/2024 01

FOLHA BV

 
 

 
Comissão Permanente de Licitação ‐ CPL 

Rua Araújo Filho Nº 697, 2º Andar. Bairro Centro. 
cpl@al.rr.leg.br – cpl.ale.rr@gmail.com 

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 
 

                 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RORAIMA 

 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO N°: 755/2022 
TIPO: MENOR PREÇO – POR LOTES 
EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 024 /2023 
OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada para produção de conteúdo, manu-
tenção e locação de equipamentos para TV Assembleia. 
 
A Assembleia Legislativa do Estado Roraima através da Superintendência de Compras, 
convoca os licitantes credenciados no Pregão supramencionado, para Continuidade do certame 
que dar-se á: 
 
DATA: 24/04/2024 
HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO:  09 horas (horário local) 
LOCAL/ENDEREÇO DA LICITAÇÃO: Rua Araújo Filho, 697, Bairro Centro, 1º Andar, 
Sala de Reunião, CEP 69.301-090 - Cidade de Boa Vista/RR. 
 
 

Boa Vista, 22 de abril de 2024. 

 

 

Charles de Oliveira Parente 
Superintendente de Compras 

Matrícula nº 18.771 
(Resolução Nº 2143/2024 - SGP 1) 

 

1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 4144 

 
MUNICIPIO DE AMAJARI 

RESULTADO DE FINAL DO CERTAME 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI, torna público que após o termino do prazo 
recursal com fundamento na  análise técnica da proposta de preços da empresa habilitada 
concernente  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 089/2023-SEMINFRA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A 
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO MUNICÍPIO DE AMAJARÍ/RR, CONVÊNIO Nº 
924828/2021/MDR/CAIXA, obteve-se o resultado final conforme abaixo: 
 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL 

VALOR DA 
PROPOSTA 

VALOR 
ESTIMADO 

SITUAÇÃO 

COEMA 
CONSTRUTORA 
LTDA 

R$ 4.596.246,93 R$ 
4.737.311,51 

 
HOMOLOGADA 
E 
ADJUDICADA 

 
Empresa Vencedora: COEMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 04.236.920/0001-64 
Valor para contratação: R$ 4.596.246,93 (QUATRO MILHOES, QUINHENTOS E NOVENTA E 
SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS) 
Estando as mesmas devidamente adjudicadas e Homologadas pela autoridade superior.  
 

AMAJARI/RR, 22 DE ABRIL DE 2024 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

PRESIDENTE 

                                                    	
  

	
	

ESTADO	DE	RORAIMA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CANTÁ	

CNPJ: 01.612.682/0001‐56 
Endereço: Avenida: Renato Costa de Almeida, nº 100, Centro, Cantá‐RR  CEP: 69.390‐000 

  

Síntese da Ata de Registro de Preços n.º 001/2024 
 

Síntese da Ata de Registro de Preços nº 001/2024. Processo Licitatório nº 080/2023/SEMPLAF. 
Modalidade: Pregão Presencial-SRP nº 024/2023.  Tipo: MENOR PREÇO, POR LOTE. Órgão 
Demandante: Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS para atendimento do 
complexo administrativo da Prefeitura Municipal de Canta/RR. Empresa Vencedora: C. LOPES 
XAVIER, CNPJ nº 37.196.932/0001-61 vencedora dos itens 1 a 8, Lote Único R$ 53.980,00 
(cinquenta e três mil, novecentos e oitenta reais). 
A Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados da data da publicação desta 
síntese.  
Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/1993. 

Cantá/RR, 19 de abril de 2024.  
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal. 
 
 

 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
 

    
Sindicato dos Trabalhadores no Ramo Financeiro do Estado de Roraima (SINTRAF-RR), 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.640.818/0001-92, Registro sindical nº 24.0000.003223/90 por 
seu presidente abaixo assinado, convoca seus associados, empregados em empresas do ramo 
financeiro da base territorial do sindicato, para assembleia geral extraordinária que  se  realizará 
no dia 25 de abril de 2024 (Quinta-feira) às 7h30min, em primeira convocação, e às 8h00min, 
em segunda convocação no endereço à Rua Bento Brasil,  nº 676,  Centro, Boa Vista-RR, para 
discussão e deliberação acerca da seguinte ordem do dia: 
  

1) Retirada de Delegados/as para a 17ª Conferência Regional da FETEC-CUT/CN que será 
realizada no dia 14 de maio de 2024; e da Assembleia Geral Ordinária da FETEC-
CUT/CN, que será realizada no dia 15 de maio de 2024 em Brasília/DF. 
 

 
Boa Vista-RR, 23 de abril de 2023. 

 
 
 
 

ADAUTO ANDRADE MARTINS 
           CPF: 417.645.362-15 

Presidente 
 
 

MUNICIPIO DE AMAJARI/RR 
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE  

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2024 
Processo n° 009/2024 - SEMECD 
A Prefeitura Municipal de Amajarí-RR, através da Comissão de Contratação, torna público para 
conhecimento dos interessados que a sessão pública que seria realizada no dia 23/04/2024, às 
10hOOmin, fica suspensa "sine die" para revisão do instrumento convocatório. A continuidade 
do certame será devidamente publicada. 

 
AMAJARI/RR, em 19 de abril de 2024. 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
 

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente termo a Comissão Permanente de Licitação -CPL do município de Iracema-RR, torna 
público para conhecimento de todos os interessados e ADJUDICA, o julgamento da proposta de que trata 
o Processo nº 020/2024, Pregão presencial nº 015/2024 sendo o objeto Contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção corretiva preventiva nos veículos pertencentes as 
secretarias municipais de Administração, saúde, educação ação social, meio ambiente e turismo 
agricultura e Infraestrutura e obras do município de Iracema-RR, tendo a empresa: e Licitações 
no. 14.133/21, comunica aos interessados que a empresa: G C GONÇALVES SILVA LTDA 
CNPJ:50.443.644/0001-22, valor total R$ 198.941,19(cento e noventa e oito mil novecentos e 
quarenta e um reais e dezenove centavos), vencedora do certame conforme Despacho constante nos autos 
da Controladoria Geral e Procuradoria-Geral do Município. BETINA SILVA E SILVA Pregoeira Por tudo 
que consta nos autos do referido Processo, HOMOLOGO e autorizo dia 19 de abril de 2024 o 
prosseguimento do feito. 

Iracema-RR, 19 de abril de 2024. 
JAIRO ANDRÉ RIBEIRO SOUSA 
PREFEITO 

 
 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87   E-mail: cplnormandia@gmail.com 
Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N° 002/2024 - SMAS 
Na Edição do Diário Oficial dos Municípios N° 2114, que circulou no dia 01 de Abril de 2024, 
referente ao EXTRATO DE CONTRATO N° 013/2024 
 
ONDE LÊ-SE: CONTRATO N.º 002/2024 
 
LEIA-SE: CONTRATO N° 013/2024 
 
Normandia -RR, 22 de abril de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 
 
 

Njgnnhn Mn  adaxa  

Av.Mario Homem deMelo,3836 cep 69309-010 Bairro Buritis Boa Vista-RR  
E-mail Coloniapescaz1@gmail.com 

Phone: 99159-8521/ 3625-2587 
 

 

  
Njgnnhn Mn  adaxa  

 

COLÔNIA DE PESCADORES Z-1 DE RORAIMA 
CNPJ (MF) 05.933.015/0001-26 

Fundada em 06 de fevereiro de 1971 e oficializada pela Lei em 04 de junho de 1973 
Utilidade Pública Estadual Decreto legislativo 001/2014 DOE 13 DE Março de 2014 

Utilidade Pública Municipal Lei Ordinária nº 1.623, de 17 de junho de 2015 
Filiada à Federação das Colônias de pescadores e piscicultores do Estado de Roraima-

FECPAPPAR 
 “JESUS O MAIOR PESCADOR DE TODO OS PESCADORES” 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 
 
 
 

O Presidente da Colônia de pescadores Z-1 de Roraima, Sr. Raimundo Jose Gomes 
Sobrinho no uso das atribuições legais previstas no Estatuto desta Entidade, Convoca a 
todos os associados pescadores e pescadoras para assembleia geral que será realizada no dia 
03 de Abril de 2024 as 15:00 na sede da Colônia de Pescadores Z-1 de Roraima, localizada 
na Av. Mário homem de melo 3836 bairro buritis, para trata da seguinte pauta: 

 
Pauta do Dia: 
 

1. “PAA - Programa de Aquisição de Alimentos”, na modalidade “CPR-Doação 
Simultânea”, Contratado com a Conab – Companhia Nacional de Abastecimento 
e Colônia de pescadores Z-1 de Roraima. Referente aos períodos 2024/2025 e 
trata sobre deduções do progama.         

2. e outros assuntos a tratar.       
 

Boa Vista/RR, 01 de Abril de 2024 
 

 
 
 
  

     

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024 

A Prefeitura De São João Da Baliza, através da Secretaria Municipal de Licitações, Convênios e contratos , por 
meio do seu Agente de Contração, informa a quem for interessados que ADJUDICA o Pregão Presencial nº 
002/2024, oriundo do Processo Administrativo 417/2023, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DA BALIZA, vencedor: RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no 
CNPJ 05.665.702/0001-08, que apresentou a melhor proposta global no valor R$ 348.550,00 (trezentos e quarenta 
e oito mil e quinhentos e cinco reais). conforme os autos do processo e fundamentado na Lei Federal 14.133/21. 

São João da Baliza 13 de março de 2024 

Davi Alexandre Ferreira dos Reis 
PREGOEIRO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente termo a Comissão Permanente de Licitação -CPL do município de Iracema-RR, torna 
público para conhecimento de todos os interessados e ADJUDICA, o julgamento da proposta de que trata 
o Processo nº 011/2024, Pregão presencial nº 007/2024 sendo o objeto Contratação de empresa para 
prestação de serviço de limpeza, manutenção, carga de gás e instalação de centrais de 
ar-condicionado para atender as necessidades das secretarias municipais do município de 
Iracema RR, tendo a empresa: e Licitações no. 14.133/21, comunica aos interessados que a 
empresa: ORION PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 27.480.254/0001-00, valor total 
R$ 174.734,50 (cento e setenta e quatro mil setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos), 
vencedora do certame conforme Despacho constante nos autos da Controladoria Geral e 
Procuradoria-Geral do Município. BETINA SILVA E SILVA Pregoeira Por tudo que consta nos autos do 
referido Processo, HOMOLOGO e autorizo dia 04 de abril de 2024 o prosseguimento do feito. 

Iracema-RR, 04 de abril de 2024. 
JAIRO ANDRÉ RIBEIRO SOUSA 
PREFEITO 

 
 

��o°»Æ�úÙ�úäï��Ù�úÙ°ú��»�#.�9°D»°��»#�úÙ°úäï��Ù�úÙ�ú9�NÙ°úÙ°ú��»�#.�Ydp{���¦{ú®{̄±¦p��¦²ú³²́úµ±{́¦¶·¦±²́Y¹̧º¼½¼¾¿ÀÁ¹ÂÃÄÅÇÈúÉúÊËÅÄÌÄÍÇÎÏËúÐÑÒÓÄÇÔúÕÖ×ØÚÛ×ÜÝ×úÛÞúßàáÚØØâàúÛàúÕÖàã×ØØàúÔÛáÚÜÚØÝÖÞÝÚåàúæÚØãÚçèÚÜÞÖúÜéúêëìëìíëîêðîñòêëêêíëîóúÚÜØÝÞôÖÞÛàÞÝÖÞåõØúÛÞúÕö÷øÔ÷ùÔúÜéúì�ñò���Ô�òßßÕ�óúÛ×úîìúÛ×ú�ÞÜ×ÚÖàúÛ×úêëêðóúçô	èÚãÞÛÞúÜàúæö�úÜéúð
îñúÛ×úìêÛ×úáÞÖ�àúÛ×úêëêðóúÜàúôØàúÛ×úØôÞØúÞÝÖÚ	ôÚ��×Øú×úÜàØúÝ×ÖáàØúÛàúÛÚØçàØÝàúÜàúÔÖÝíúìñúÛÞú�×Úúßàáçè×á×ÜÝÞÖÜéúëîòêëëìóú�öøù�ùßÔóúç×èàúçÖ×Ø×ÜÝ×ú�ÛÚÝÞèóúàúØ×ÖåÚÛàÖú���������ú��������ú �ú��!"�óàãôçÞÜÝ×úÛàúãÞÖ$àúÛ×ú�Ü%×Öá×ÚÖàóú&ÞÝÖ'ãôèÞúðîëëìîîëóúçàÖú×ÜãàÜÝÖÞÖ(Ø×ú×áúèàãÞèúÚÜã×ÖÝàú×úÜâàúØÞ	ÚÛàóçÞÖÞú)ô×úÞúçÞÖÝÚÖúÛÞúãÚ*ÜãÚÞúÛÞúÜàÝÚ%ÚãÞ�âàú%Ú)ô×úÞØØ×$ôÖÞÛàúàúÛÚÖ×ÚÝàú×áúÞãàáçÞÜ+ÞÖúàúÞÜÛÞá×ÜÝàúÛàçÖàã×ØØàúç×ØØàÞèá×ÜÝ×úàôúçàÖúçÖàãôÖÞÛàÖúÛ×åÚÛÞá×ÜÝ×úãàÜØÝÚÝô'ÛàóúÜàú)ôÞèú%Ú$ôÖÞúÜÞúãàÜÛÚ�âàúÛ×úÞãôØÞÛàóãàÜ%àÖá×úÞÖÝíúìëúÛÞú�×Úúßàáçè×á×ÜÝÞÖúÜéúëîòêëëìíúÔúßàáÚØØâàúÛ×ØÚ$ÜÞÛÞú×ÜãàÜÝÖÞ(Ø×úÚÜØÝÞèÞÛÞúÜÞ�×ãÖ×ÝÞÖÚÞúÛ×ú�ØÝÞÛàúÛÞú�Þ,Û×úÛ×ú÷àÖÞÚáÞóúèàãÞèÚ-ÞÛÞúÜÞú÷ôÞú&ÞÛÖÚóúÜéì�ëóú/ÞÚÖÖàúÔ×ÖàçàÖÝàóú/àÞ0ÚØÝÞò÷÷óúØ×ÜÛà(è+×úÞØØ×$ôÖÞÛÞúåÚØÝÞúÛàØúÞôÝàØúÜ×ØÝ×úèàãÞèóúÜàú+àÖ1ÖÚàúÛÞØúë�2ëëú3Øúì�2ëëú+àÖÞØóúÛ×Ø×$ôÜÛÞúÞúØ×4ÝÞ(%×ÚÖÞí /àÞú0ÚØÝÞú(ú÷÷óúêêúÛ×úÞ	ÖÚèúÛ×úêëêðíÍ56786:;:ú<=>?ú@?AB:CEFGHIFJKFúCLMMOPQRFJKOúSGGHJSIOúFTFKEOJHPSRFJKFúUOEúÍ56786:;:ú<=>?ú@?AB:VúÇ77678=;8=úÇWX6;6785:86Z:VúFR[[\]̂\[][̂Vú_Gú̀]a[̀VúPOJbOERFúLEKcúefVúghhhVúijiVúIOúMFPEFKOúkfú[lcml̀nq\[]̀mcLúSQKFJKHPHISIFúIOúIOPQRFJKOúUOIFúGFEúPOJbFEHISúJOúFJIFEFrOúsKKUGa\\GFHcEEctOucjE\SQKFJKHPSEHJbOERSJIOúOúPvIHtOúuFEHbHPSIOEúwxyzwz|zúFúOúPvIHtOú}~}úÃ�Âz�Çxxc�������������������� ����������

�������ú�ú��������ú�ú������ ¡¢£� ¤��¥§̈��§©�ª««ª¬��ª�«�§©�� ���«��¡	�«ª¥¤¥
¡ ¡��	� �©�����¥«��«��ªªª

�ú��ú� �����������ú��̈�� COMUNICADO  
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da pregoeira da CPL, comunica as 
empresas FJ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, VALMIR R DA SILVA COM. E SERV 
ME ,que participaram da sessão, processo nº 021/2024 pregão presencial nº 016/2024 
cujo objeto: Aquisição de merenda escolar para atender os alunos matriculados na rede 
de ensino Municipal do Município de Iracema-RR., a reabertura da sessão será dia 
24/04/2024 as 09:00min na sala da comissão permanente de licitação localizada na rua 
Isidoro Rodrigues S/N Centro Iracema-RR. 
Iracema-RR, 22 de abril de 2024 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Mucajaí/RR, torna pública a Concorrência nº 010/2024 - Processo nº 0151/2024, 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de serviços de engenharia para a implantação de 
Rede Elétrica, localizada na Vicinal 02, Vila Samaúma, Área rural do Município de Mucajaí/RR. conforme 
projeto básico, data da apresentação da Proposta e Documentação 07/05/2024 – 08h00min. O procedimento 
licitatório obedecerá integralmente a Lei Federal nº. 14.133/2021 (em especial ao Art. 17 § 2º. e Art. 176 da 
Lei Federal nº. 14.133/21), ao Decreto Municipal nº 10/2024, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Federal nº. 
147/2014, Decreto Federal nº 8.538/2015. O EDITAL E ANEXOS: Retirar na Sala de Licitações e Contratos 
da Prefeitura Municipal de Mucajaí, situada na Av. Nossa Senhora de Fatima, n. 32W - Centro, no horário das 
08h00mins 12h00min, mediante dispositivo eletrônico de armazenamento de dados e carimbo com CNPJ, ou 
através do endereço eletrônico http://mucajai.rr.gov.br/transparencia/index.php/editais. 
 
Mucajaí-RR, 18 de abril de 2024 
JEAN CLEBER FREITAS DE LIMA 
Agente de Contratação 
 
 

 
 
 
 

 
Serviço Social da Indústria 

Departamento Regional de Roraima 
Comissão Permanente de Licitação 

Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 
Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 

CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Pregão Presencial Nº. 001/2024 

Processo Nº. 001/2024 
Tipo: Menor Preço Global 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de vigilância desarmada, diurna, com fornecimento de todos os insumos e 
materiais (uniformes e equipamentos) para atender as unidades do 
Serviço Social da Indústria - SESI/RR, conforme especificado no Termo de 
Referência (Anexo I). 
 
Abertura da licitação: 01.05.2024 às 09h00min (horário local) 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no site 
www.sesiroraima.com e na Comissão Permanente de Licitação do Sistema 
FIER, sito à Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em Boa Vista - RR, das 
8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido gratuitamente mediante a 
apresentação de um dispositivo de armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 23 de abril de 2024 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 
 



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 23 de Abril de 2024 FOLHA BV  Edição 1256/2024 02

FOLHA BV

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
##ATO AVISO DE LICITAÇÃO 
 
##TEX A Prefeitura Municipal de Mucajaí/RR, torna pública a Concorrência nº 011/2024 - Processo nº 
0152/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de serviços de engenharia para 
Pavimentação Asfáltica na Sede do Município de Mucajaí, localizada na Rua Joaquim Pereira, na Sede do 
Município de Mucajaí/RR. conforme projeto básico, data da apresentação da Proposta e Documentação 
08/05/2024 – 08h00min. O procedimento licitatório obedecerá integralmente a Lei Federal nº. 14.133/2021 
(em especial ao Art. 17 § 2º. e Art. 176 da Lei Federal nº. 14.133/21), ao Decreto Municipal nº 10/2024, Lei 
Complementar nº. 123/2006, Lei Federal nº. 147/2014, Decreto Federal nº 8.538/2015. O EDITAL E 
ANEXOS: Retirar na Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Mucajaí, situada na Av. Nossa 
Senhora de Fatima, n. 32W - Centro, no horário das 08h00mins 12h00min, mediante dispositivo eletrônico de 
armazenamento de dados e carimbo com CNPJ, ou através do endereço eletrônico 
http://mucajai.rr.gov.br/transparencia/index.php/editais. 
 
Mucajaí-RR, 18 de abril de 2024 
JEAN CLEBER FREITAS DE LIMA 
Agente de Contratação 
 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87  
 E-mail: cplnormandia@gmail.com 

Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N° 008/2024 - SMECEL 
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1248/2024, que circulou nos dias 13 e 14 de Abril de 2024, 
referente ao EXTRATO DE CONTRATO N° 019/2024 
 
ONDE LÊ-SE: CONTRATO N.º 009/2024 
 
LEIA-SE: CONTRATO N° 019/2024 
 
Normandia -RR, 22 de abril de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87  
 E-mail: cplnormandia@gmail.com 

Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N° 009/2024 - SMECEL 
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1248/2024, que circulou nos dias 13 e 14 de Abril de 2024, 
referente ao EXTRATO DE CONTRATO N° 020/2024 
 
ONDE LÊ-SE: CONTRATO N.º 010/2024 
 
LEIA-SE: CONTRATO N° 020/2024 
 
Normandia -RR, 22 de abril de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 031244/2023-SMO
CONCORRÊNCIA Nº 019/2023 

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 031244/2023-SMO, CONCORRÊNCIA Nº 
019/2023, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVI-
ÇOS DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE BOA 
VISTA-RR, DIVIDIDO EM 2 (DOIS) LOTES, para o Lote I a favor da empresa TABELA EMPREENDI-
MENTOS LTDA (CNPJ: 01.004.695/0001-42) por ter apresentado menor preço no valor de R$ 5.141.785,98 
(cinco  milhões,  cento  e  quarenta  e  um  mil,  setecentos  e  oitenta  e  cinco  reais  e  noventa  e  oito  
centavos), tipo menor preço, empreitada por preço unitário, e para o Lote II a favor da empresa RSX CONS-
TRUÇÕES LTDA (CNPJ: 37.065.393/0001-21) em consórcio com a empresa CAPITAL CONSTRUÇÃO, 
INDÚSTRIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (CNPJ:22.890.123/0001-88), por ter apresentado menor 
preço no valor de R$  5.201.323,68  (cinco milhões,  duzentos  e  um  mil,  trezentos  e  vinte  e  três  reais  
e  sessenta  e  oito  centavos) ), tipo menor preço, empreitada por preço unitário, perfazendo  o  valor  total  
dos  LOTES  em  R$  10.343.109,66  (dez  milhões,  trezentos  e quarenta  e  três  mil,  cento  e  nove  reais  e  
sessenta  e  seis  centavos.

Boa Vista – RR, 22 de abril de 2024.

Carlos Anderson Uchoa Mariano  
Secretário Municipal de Obras – Adjunto

Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO - ADIAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA
 

 O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico n.º 16/2024 (Proc. 0001821-45.2024.8.23.8000).
 
 OBJETO: Formação de registro de preços para contratação de empresa para prestação de
serviço de transporte fluvial para atender demandas do Poder Judiciário do Estado de Roraima no
acesso às localidades ribeirinhas do Baixo Rio Branco, conforme Termo de Referência - Anexo I
do Edital.
 

 ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 23/04/2024, às 08h00min.

 SESSÃO PÚBLICA: 08/05/2024, às 10h00min (horário de Brasília).

 NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021.

 CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145

 O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/ e pelo site cpl.tjrr.jus.br a
partir do dia 23/04/2024 às 08h00min (horário local).

Boa Vista/RR 22 de abril de 2024.

Manoel Martins da Silva Neto
Subsecretário de Aquisições, Licitações e Credenciamentos

 

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ‐RR 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2021   

PROCESSO Nº 450/2021 
 

OBJETO Prorroga a Clausula Segunda, item 2.1.1 (VIGÊNCIA), do contrato assinado em 07 de fevereiro 
de 2022, por mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado até o dia 08 de fevereiro de 2025.  
Este Termo Aditivo não altera as demais cláusulas do Contrato. 
PARTES CONTRATUAIS: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ/RR. 
CNPJ Nº. 04.056.198/0001‐86 
CONTRATADO: PEDRO DE OLIVEIRA MOURÃO  
CNPJ: 22.151.017/0001‐82 
DATA DA ASSINATURA:  08 de fevereiro de 2024. 
 
 Mucajaí‐RR, 16 de março de 2024 
ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 
Prefeita do Município de Mucajaí/RR 
 

O Departamento Estadual de Trânsito de Roraima - DETRAN/RR, pessoa jurídica de direito públi-
co, órgão integrante da Administração Indireta do Estado de Roraima, sito à Av. Brigadeiro Eduardo 
Gomes, nº 4214, Aeroporto, Boa Vista-RR, em conformidade com o disposto nos termos do art. 6º, 
XL e art. 28 da Lei nº 14.133/2021 que ins�tui normas para licitações e contratos administra�vos da 
administração pública, Lei Federal  nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 e alterações, bem como na 
Resolução nº 623, de 06 de setembro de 2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, que 
dispõe sobre a uniformização de procedimentos para realização de hasta pública dos veículos re-
movidos, recolhidos  e apreendidos pelos órgãos e en�dades do Sistema Nacional de Trânsito, o dis-
posto no art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro – CTB, alterado  pela Lei nº13.160/2015, sem pre-
juízo da observância do Decreto Federal nº 21.981/1932, da Lei Federal nº 8.722/1993, em confor-
midade com o disposto no art. 22, inciso I, eart. 328, que torna obrigatório a baixa de veículos ven-
didos como sucatas, ao Decreto Federal nº 21.981/1932, a INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI /ME Nº 
52, DE29 DE JULHO DE 2022, e demais normas a�nentes, que realizará o LEILÃO ADMINISTRATIVO 
- 001/2024/ITERAIMA do �po maior lance através de Pregão na modalidade eletrônico, para 
alienação de veículos automotores pertencentes a esta Autarquia, escritos como an�econômicos, 
bem como demais veículos conforme Termos de Cooperação Técnica, da Policia Militar de Roraima 
e Corpo de Bombeiro Militar de Roraima, a ser realizado no dia 10 de Maio 2024, às 09:00, edital 
completo disponível no site www.wrleiloes.com.br na cidade de Boa Vista, na sede da WR 
LEILÕES, situada Rua Três Marias, 139 , Raiar do Sol, empresa contratada pelo DETRAN/RR para 
guardar, organizar e promover o leilão, que será realizado pelo Leiloeiro Público Oficial, Sr. Wesley 
Silva Ramos, inscrito na Junta Comercial do Estado do RORAIMA sob a matrícula nº 005/2016, nos 
termos da Lei de N° 8.666/93 e do Decreto N° 21.981/32.

AVISO DE LEILÃO

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87   E-mail: cplnormandia@gmail.com 
Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N° 016/2023 - SMECEL 
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1239/2024, que circulou no dia 03 de Abril de 2024, 
referente ao EXTRATO DE CONTRATO N° 016/2024 
 
ONDE LÊ-SE: CONTRATO N.º 006/2024 
 
LEIA-SE: CONTRATO N° 016/2024 
 
Normandia -RR, 22 de abril de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 
 
 

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87   E-mail: cplnormandia@gmail.com 
Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N° 004/2024 - SMECEL 
Na Edição do Diário Oficial dos Municípios N° 2116, que circulou no dia 03 de Abril de 2024, 
referente ao EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2024 
 
ONDE LÊ-SE: CONTRATO N.º 004/2024 
 
LEIA-SE: CONTRATO N° 014/2024 
 
Normandia -RR, 22 de abril de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 
 
 

AVISO DE EXTRATO 
DE LEILÃO

EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2024/DETRAN-RR
O Departamento Estadual de Trânsito de Roraima - DETRAN/RR, torna público, 
para o conhecimento dos interessados, que, em conformidade com a Lei Federal n.º 
13.160/15, com o Artigo 328 do Código de Trânsito Brasileiro - CTB, instituído pela Re-
solução CONTRAN nº 623/16, que tratam da custódia e venda em hasta pública, dos 
veículos removidos, recolhidos e apreendidos pelos órgãos e agentes de Trânsito, e a 
Lei Federal 8.722 de 27 de outubro de 1993, que fará realizar o 1º LEILÃO/2024 do 
tipo maior lance através de 01(hum) Pregão, na modalidade eletrônico, para alie-
nação de bens apreendidos na operações de Trânsito do DETRAN/RR e não recupe-
rados pelos seus proprietários nos termos da lei, a ser realizado nos dias 14 e 15 de 
abril 2024, às 09:00, edital completo disponível no site www.wrleiloes.com.br na 
cidade de Boa Vista, na sede da WR LEILÕES, situada Rua Três Marias, 139 , 
Raiar do Sol, empresa contratada pelo DETRAN/RR para guardar, organizar e 
promover o leilão, que será realizado pelo Leiloeiro Público Oficial, em confor-
midade com o processo SEI DE Nº 19301.000553/2020.58 a concessão pública de 
serviços de leilão pelo TERMO DE CONTRATO PARA CONCESSÃO DE SERVIÇO 
PÚBLICO N.º 001/2020 o Sr. Wesley Silva Ramos, nos termos da Lei de N° 
8.666/93 e do Decreto N° 21.981/32, observadas as normas a seguir dispostas, 
inscrito na Junta Comercial do Estado do RORAIMA sob a matrícula nº 005/2016, nos 
termos da Lei de N° 8.666/93 e do Decreto N° 21.981/32.

 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA  

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87   E-mail: cplnormandia@gmail.com 
Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N° 026/2023 - SMECEL 
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1239/2024, que circulou no dia 03 de Abril de 2024, 
referente ao EXTRATO DE CONTRATO N° 017/2024 
 
ONDE LÊ-SE: CONTRATO N.º 007/2024 
 
LEIA-SE: CONTRATO N° 017/2024 
 
Normandia -RR, 22 de abril de 2024. 
WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 
 
 


